Регистрационный номер ________________
	[bookmark: bookmark0]
	Директору ГБПОУ
«Пензенский колледж искусств»
Тюиной Н.С.

	Фамилия_________________________________

	Имя _____________________________________

	Отчество ________________________________,

	проживающий (ая) по адресу:

	Область __________________________________

	Район  ___________________________________

	Город /поселок (село) ______________________

	Улица  ___________________________________

	Дом: _____________        квартира: ___________

	Телефон: _________________________________

	Электронная почта: ________________________

З А Я В Л Е Н И Е
[bookmark: bookmark1]Прошу принять мои документы для поступления в колледж по специальности:

51.02.01 «Народное художественное творчество» Вид: «Театральное творчество»
форма обучения: очная

51.02.03 «Библиотековедение»
форма обучения: очная

51.02.01 «Народное художественное творчество»
Вид: «Этнохудожественное творчество»
форма обучения: очная

53.02.02 «Музыкальное искусство эстрады» Вид: «Эстрадное пение»
 форма обучения: очная

51.02.01 «Народное художественное творчество»
Вид: «Хореографическое творчество»
форма обучения: очная          очно-заочная

53.02.02 «Музыкальное искусство эстрады»
Вид: «Инструменты эстрадного оркестра»
форма обучения: очная

51.02.02 «Социально-культурная деятельность»
Вид: «Организация и постановка культурно-массовых мероприятий и театрализованных представлений»
форма обучения: очная           заочная

53.02.08 «Музыкальное звукооператорское мастерство»
форма обучения: очная

54.02.02 «Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы»
форма обучения: очная

на места за счет средств:
	бюджета
	по договорам об оказании платных образовательных услуг

Среднее профессиональное образование данного уровня получаю впервые: да         нет

             подпись абитуриента _________________
Документ, подтверждающий инвалидность или ОВЗ __________________________________
________________________________________________________________________________
Нуждаюсь в дополнительных мерах социальной поддержки:
дети-сироты                    дети с ОВЗ                          опекаемые

О себе сообщаю следующие сведения:
	Дата рождения:    ____________________
Место рождения: ____________________
___________________________________
___________________________________
СНИЛС № _________________________
Адрес регистрации (по паспорту):
___________________________________
___________________________________
Адрес проживания:  _________________
___________________________________

	Гражданство: __________________________________
ДОКУМЕНТ, УДОСТОВЕРЯЮЩИЙ ЛИЧНОСТЬ:
Паспорт: серия __________ номер _________________
Когда выдан «_____»_____________________20_____
Кем выдан: ____________________________________
______________________________________________
Приписное свидетельство № _____________________
Когда выдано «____»_____________________20_____
Кем выдано: ___________________________________
______________________________________________

Окончил (а) образовательную организацию:
_____________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________в ______ году
район, город
Училище / Колледж / Техникум _________________________________________________________
________________________________________________________________________в_______ году
                     наименование учебного заведения
В приемную комиссию представлены следующие сведения о предыдущем уровне образования и документе об образовании и (или) документе об образовании и о квалификации, его подтверждающем:
	Предыдущий уровень образования:

Основное общее образование (9 кл.)

Среднее общее образование (11 кл.)

Среднее профессиональное образование
	Документ об образовании или квалификации:
копия                                         оригинал
аттестат № __________________________________
когда выдан «____» ________________  ______ год
диплом серия ____________ №  ________________
когда выдан «____» ________________  ______ год

Предупрежден (а) о замене копии документа об образовании и (или) документе об образовании и о квалификации, его подтверждающем на оригинал до __________________
    ________________
                                                                                                                                                  подпись абитуриента
Изучаемый иностранный язык: английский         немецкий         другой ________________

В общежитии: НУЖДАЮСЬ                  НЕ НУЖДАЮСЬ

На обработку своих персональных данных в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» СОГЛАСЕН (НА) _________________
                                                                                                                                 подпись абитуриента
РАСПИСКУ О ПРИЕМЕ ДОКУМЕНТОВ ПОЛУЧИЛ(А)       ________________
                                                                                                                                подпись абитуриента
	[bookmark: _GoBack]С уставом, с лицензией на право осуществления образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации и приложениями к нему, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся, Правилами приёма и условиями обучения в данном образовательном учреждении, правилами подачи апелляций, Положением о приемной комиссии, Положением о порядке проведения конкурса аттестатов ознакомлен(а):
_________________/ _____________________
подпись абитуриента                      расшифровка
_______________/ _______________________
       подпись                                     расшифровка
     законного
представителя

	Ответственный секретарь приемной комиссии:
Документы принял:
«______»_____________________ 20_____ год
______________/ __________________________
      подпись                расшифровка
	Абитуриент

«______»_____________________ 20_____ год
______________/ __________________________
      подпись                         расшифровка